DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 1.020 (hum mil e vinte) frascos de GenAdek líquido (multivitaminas e
suplemento mineral) sem registro na Anvisa, comercializado pela empresa MVW
Nutritionals e fabricado por Generix Development Group, ambas nos EUA (Licença de
Importação nº 21/1387682-7, de 19/05/2021), solicitada pela Secretaria de Saúde de Santa

[...]

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 3.500 (três mil e quinhentas) doses da Vacina Covishield (Vacina Covid-19
Recombinante) frasco de 5ml, fabricada pelo Serum Institute of India Pvt.
Ltd, com validade até 9/7/2021, solicitada pelo Fundo de População das Nações Unidas -
UNFPA (Organização das Nações Unidas - ONU), nos termos do voto do relator – Voto nº

[...]

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, NÃO AUTORIZAR a exportação, de
4.400 (quatro mil e quatrocentas) unidades (= 220.000 ampolas) de FENTANEST (CITRATO
DE FENTANILA) - 0,05 MG/ML CX 50 EST X AMP X 2 ML, solicitada pela empresa Cristália
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda (CNPJ nº 44.734.671/0001-51), nos termos do
voto do relator – Voto nº 145/2021/SEI/GADIP-DP/Anvisa (SEI 1480390).

[...]

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a exportação, de 53.333
(cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três) caixas (159.999 comprimidos)
de Azitromicina 500mg comprimido revestido (caixa com 3 comprimidos) para a Colômbia,
e 13.292 (treze mil, duzentos e noventa e dois) caixas (79.752 comprimidos)
de Azitromicina 500mg comprimido revestido (caixa com 6 comprimidos) para o
Paraguai, solicitada pela empresa Eurofarma, nos termos do voto do relator – Voto nº

130/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1482006).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 524/2021

[...]

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR o esgotamento de estoque
de 29.800 (vinte e nove mil e oitocentas) caixas de 12 garrafas de 500 ml do Azeite de Oliva
Extra Virgem “Nova Oliva Clássico”, lote NC005, pelo período de 120 (cento e vinte) dias a
contar do conhecimento da deliberação, solicitada pela Josapar - Joaquim Oliveira S/A

Participações (CNPJ nº 87.456.562/0031-48), nos termos do voto do relator – Voto nº